ДОГОВОР  ПОСТАВКИ № ___
ХЛЕБА И ХЛЕБОБУЛОЧНЫХ ИЗДЕЛИЙ
г. Тюмень

 «__» __________ 2017 г.

ООО «Хлебокомбинат «АБСОЛЮТ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора Марины Викторовны Матюшкиной, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и______________________________________________________________________________________________________
именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора____________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________________________________, с другой стороны, в  дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателю хлеб, хлебобулочные, а также мучные кондитерские изделия, (далее по тексту – Товар), согласно заявок Покупателя, поданных в соответствии с условиями п. 3.1. и согласованных с Поставщиком, в пределах ассортиментного перечня Товаров Поставщика при наличии Товара на складе Поставщика на условиях настоящего договора.

1.2. Покупатель обязуется принять указанные в Товарных накладных Товары и своевременно произвести их оплату на условиях, предусмотренных настоящим договором и в соответствии с ценами, действующими у Поставщика на момент отгрузки Товара, согласно действующим прейскурантам.
1.3. Покупатель обязуется реализовывать Товар в сроки, указанные в п.2.6. настоящего договора, в условиях исключающих снижение его качества и ухудшение Товарного вида в соответствии с действующими нормами при обеспечении санитарно-гигиенических требований и температурного режима хранения полученного Товара.

1.4. Наименование, ассортимент, количество и цена Товара согласовываются сторонами посредством заявки и указываются в Товаросопроводительных документах, которые передаются Покупателю в момент передачи Товара.
2.  Качество Товара и сроки реализации
2.1. Поставщик гарантирует Покупателю соответствие качества Товара действующим нормам Технических Регламентов и требованиям ГОСТов, ТУ или СТО на момент поставки.

2.2. Качество Товара удостоверяется декларацией соответствия качества, выдаваемой Поставщиком Покупателю на каждый вид реализуемого Товара.

2.3. Передаваемый Покупателю Товар должен иметь остаточный срок годности не менее 2/3 от общего срока годности Товара, согласно нормативной документации на продукт.

2.4. При обнаружении срытых недостатков в Товаре Покупатель имеет право предъявлять Поставщику претензии по качеству Товара в течение всего срока годности Товара, указанного согласно п. 2.3. настоящего договора, при условии соблюдения режима гигиенических условий хранения и реализации Товара согласно п.1.3. настоящего договора.
2.5. При обнаружении скрытых недостатков в Товаре, при условии обеспечения требуемых условий хранения и реализации Товара, Покупатель составляет акт, о чем Поставщик незамедлительно, в обязательном порядке уведомляется, в том числе по средствам электронного письма и Поставщику предоставляется возможность проверки качества поставленного Товара. Возврат Товара ненадлежащего качества осуществляется силами и за счет Поставщика. Поставщик производит замену Товара ненадлежащего качества в разумные сроки.
2.6. Срок реализации Товара в упаковке указывается на маркировке/этикетке, а при отсутствии упаковки с этикеткой указывается в накладной на данный вид Товара.
3. Количество, ассортимент, условия заказа и порядок поставки Товара
3.1. Количество и ассортимент Товара предусматривается сторонами в заявках на Товар. Заявка может быть оформлена любым удобным способом: в письменном виде, телефонограммой, по электронной почте либо факсимильной связью, а так же по телефонам:

для хлеба и хлебобулочных изделий: 393-888, 393-666, 393-444, тел/факс 393-934; смс-и телефонная заявка 8-982-1341-777; на электронную почту: absolut-hlebzakaz@mail.ru.

Заявка должна быть отправлена Покупателем Поставщику не позднее 1700 часов дня, предшествующего дню поставки хлеба и хлебобулочных изделий.

для кондитерской продукции по телефон у 393-500 либо по эл.почте absolut-hlebzakaz@mail.ru
Заявка должна быть отправлена Покупателем Поставщику до 1400 часов дня, но не позднее, чем за сутки до дня поставки в отношении мучных кондитерских изделий. При нарушении данного срока Поставщик ответственности за невыполнение заявки в полном объеме и ассортименте, а также сроков доставки Товара не несет.

3.2. Отгрузка Товара Покупателю производится в соответствии с Товарной накладной. Поставщик производит поставку Товара в сроки, согласованные с Покупателем.
3.3. Доставка Товара осуществляется транспортом Поставщика и за счет Поставщика.

3.4. Доставка Товара осуществляется на склад Покупателя, расположенный по адресам:

	3.4.1
	_________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

3.5. Перевозка и отгрузка Товара осуществляется Поставщиком в соответствии с СП 2.3.4.3258-15 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям по производству хлеба, хлебобулочных и кондитерских изделий"
3.6. Право собственности, а также риск случайной гибели или повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи его Покупателю либо его уполномоченным представителям и подписания сторонами Товарно-сопроводительных документов.

4. Порядок приемки Товара
4.1. Покупатель осуществляет приемку Товара в момент его получения при отгрузке.
4.2. При приемке Товара Покупатель проверяет его соответствие сведениям, указанным в Товаросопроводительных документах на Товар: по наименованию, количеству, ассортименту, качеству, целостности упаковки Товара. При неисполнении Покупателем обязанности порядка осмотра Товара в момент его получения, Покупатель не вправе предъявлять требования по недостаткам Товара, которые могли бы быть обнаружены при его осмотре.

4.3. По окончании сдачи–приемки Товара Покупатель подписывает Товарную накладную. Подписание Покупателем данного документа означает проведение приемки Товара по наименованию, количеству и внешним качественным характеристикам в полном объеме.
4.4. Стороны определили, что любое лицо, подписывающее от имени Покупателя Товаросопроводительные документы и заверяющее их печатью/штампом, либо подтверждающее свои полномочия доверенностью, уполномочено Покупателем на приемку Товара и подписание документов, подтверждающих приемку Товара.

5. Тара и упаковка

5.1. Товар поставляется в таре и (или) упаковке, отвечающей требованиям ГОСТ, ТУ, иным документам, установленным для данного вида упаковки и обеспечивающим сохранность Товара от повреждения при его транспортировке и хранении.
5.2. Многооборотная тара, принадлежащая Поставщику, подлежит возврату при поставке партии Товара незамедлительно.
6. Цена и порядок расчетов

6.1. Общая сумма ежедневной заявки на очередную партию поставки хлебобулочных изделий должна быть не менее 500 рублей, кондитерских изделий не менее 1000 руб. В противном случае поставка Товара осуществляется самовывозом со склада «Поставщика» транспортом «Покупателя» и за его счет.
6.2. Общая сумма очередной партии поставки определяется исходя из фактических объемов поставленных Товаров на основании Товаросопроводительных документов.

6.3. Стоимость каждой отдельной партии Товара указывается в Товарно-транспортных накладных в российских рублях с учетом НДС 10% для хлебобулочных изделий и 18% для кондитерских изделий и теста.
6.4. Оплата Товара по настоящему договору осуществляется Покупателем в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо в форме наличных расчетов путем внесения денежных средств в кассу Поставщика в пределах, установленных действующим законодательством. Стороны могут установить иные формы расчетов по настоящему договору, не запрещенные действующим законодательством РФ.
Оплата за Товар осуществляется в следующем порядке (отметить галочкой):
· Обязательных авансовых платежей;

· Оплата по факту поставки продукции за наличный расчет.
· Оплата с отсрочкой платежа _______ календарных дней  за отгруженные  хлебобулочные изделия.

· Оплата с отсрочкой платежа _______ календарных дней за отгруженные  кондитерские  изделия.
6.5. При наличии просрочки в оплате Товара Поставщик вправе приостановить поставку Товара в одностороннем порядке без уведомления Покупателя до момента погашения Покупателем суммы возникшей задолженности.
6.6. Поставщик имеет право в одностороннем порядке изменять цену Товара с обязательным уведомлением Покупателя любым удобным Покупателю способом не позднее, чем за 7 (семи) календарных дней до изменения цены.
6.7. Стороны обязаны не менее 1 (одного) раза в квартал производить сверку расчетов за поставленный Товар. Акт сверки составляется Поставщиком и направляется Покупателю до 5 (пятого) числа месяца, следующего за отчетным кварталом. Покупатель обязан произвести сверку расчетов, оформить Акт сверки со своей стороны и один экземпляр вручить Поставщику не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Акта сверки от Поставщика. В случае если Покупатель не возвращает Поставщику оформленный со своей стороны Акт и не заявляет своих возражений, Акт считается принятым в редакции Поставщика.

6.8. Счет-фактура выставляется Поставщиком один раз в месяц, не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за отчетным.
6.9. В подтверждение оплаты Покупатель обязуется предоставить по требованию Поставщика платежные документы, подтверждающие надлежащую оплату.
7. Возврат Товара
7.1. Не реализованный в допустимые сроки годности Товар при условии его надлежащих условий реализации, согласно требованиям п. 1.3, возвращается Покупателю.

7.2. Возврат Покупателем Поставщику нереализованного Товара по истечении срока реализации, указанного в сопровождающих документах и этикетках допускается в пределах 2,5% от всего объема Товара, отгруженного Поставщиком в адрес покупателя за месяц и в сроки, определенные п.,п. 7.3.,7.4.
7.3. Срок возврата хлебобулочных изделий с истекшим сроком в течение 1 (одних) суток от даты окончания срока годности Товара.
7.4.Срок возврата кондитерских  изделий не более 7 (семи) календарных дней с даты истечения срока реализации Товара. Возврат Товара производится по накладной Торг -12 и оформлением надлежащим образом счета-фактуры.
7.5 Погашение задолженности Поставщика за принятый возвратный Товар производится путем подписания Акта взаимозачета.

7.6. В случае возврата Товара, в целом за текущий месяц в количестве, превышающем 2,5% от объема реализованного Товара в денежном выражении за текущий месяц, Поставщик вправе: не возмещать стоимость принятого возвратного Товара, объем которого превышает 2,5%.
7.7. При полном или частичном необоснованном отказе Покупателя от получения заказанного Товара, при условии соблюдения Поставщиком ассортимента, количества, качества и сроков её доставки, Покупатель уплачивает Поставщику штраф за непроизводственный прогон автотранспорта в размере 500 (пятьсот рублей) или  неустойку в размере 70% от стоимости возвращенной продукции по претензии Поставщика.

7.8. При нарушении сроков оплаты Товара Поставщик вправе начислить Покупателю неустойку в размере 0,1 % от общей стоимости неоплаченного в срок Товара за каждый день просрочки. Право на взыскание неустойки с Покупателя возникает у Поставщика при условии соблюдения претензионного порядка.
7.9. Стороны будут стремиться все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора решать путем переговоров, а в случае, если соглашение не будет достигнуто, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Тюменской области.

8. Порядок рассмотрения споров
8.1. Все разногласия, возникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров, либо заключением дополнительных соглашений, путем досудебного урегулирования.

8.2. В случае невозможности урегулирования споров в добровольном порядке их разрешение осуществляется в Арбитражном суде Тюменской области в порядке в соответствии с законодательством РФ.

8.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9. Форс-мажор
9.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по данному договору, если данное неисполнение вызвано действием непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, природные стихийные бедствия и т. д.

10. Прочие условия

10.1. Настоящий договор  действует с момента его подписания Сторонами  до «___» _________ 201__ г., а в части финансовых обязательств – до полного их исполнения.

10.2. Договор продлевается на каждый последующий календарный год, если ни одна из Сторон письменно не сообщит о своем намерении прекратить договор.

10.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут досрочно по соглашению Сторон, либо в одностороннем порядке в случае неоднократного нарушения одной из Сторон условий договора.

10.4.Стороны вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем внесудебном порядке, письменно предупредив об этом другую Сторону не менее чем за 15 (пятнадцать) календарных дней.

10.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору будут являться действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами либо уполномоченными представителями обеих Сторон.

10.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному экземпляру для каждой из Сторон.
11. Адреса,  банковские реквизиты  и подписи  сторон:
	«Поставщик»:
	«Покупатель»

	ООО «Хлебокомбинат «АБСОЛЮТ»

Юридический адрес: 625014, г. Тюмень 3 км. Старого Тобольского тракта, 4а

Фактический адрес: 625014, г. Тюмень 3 км. Старого Тобольского тракта, 4а

Тел./факс (3452) 393-500; 393-933.

ИНН 7203273292 КПП 720301001

р/сч.40702810444020000287 в Западно-сибирском филиале ПАО «АК БАРС» БАНК в г. Тюмень

кор/сч. 30101810371020000775
БИК 047102775
Директор:
_____________ М.В. Матюшкина

	__________________/________________

3
     ПОСТАВЩИК:                                                        ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________                                             ____________________